
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 4. prosince 2007

o finančním příspěvku Společenství na rok 2007 pro studie, posouzení dopadů a hodnocení
v oblastech bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, dobrých životních podmínek zvířat a zootechniky

(2007/795/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června
1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (1), a zejména
na článek 20 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle rozhodnutí 90/424/EHS může Společenství
provádět technická a vědecká opatření nutná pro další
rozvoj veterinárních právních předpisů Společenství
a pro rozvoj vzdělávání a odborné přípravy ve veterinární
oblasti nebo pomáhat členským státům nebo meziná-
rodním organizacím při provádění těchto opatření.

(2) Studie, posouzení dopadů a systematická a včasná
hodnocení programů výdajů v oblasti bezpečnosti
potravin, zdraví zvířat, dobrých životních podmínek
zvířat a zootechniky jsou pro provádění těchto opatření
nezbytná a podpoří rovněž činnosti uvedené v akčním

plánu Společenství v oblasti dobrých životních podmínek
a ochrany zvířat 2006–2010.

(3) Veškeré jednotlivé úkoly podléhají režimu zvláštních
smluv uzavíraných podle rámcové smlouvy týkající se
hodnocení, na kterou bylo v roce 2004 vyhlášeno nabíd-
kové řízení. Tyto zvláštní smlouvy budou uzavřeny mezi
Komisí a vybraným dodavatelem podle podmínek
rámcové smlouvy.

(4) Studie, posouzení dopadů a hodnocení v oblasti bezpeč-
nosti potravin, zdraví zvířat, dobrých životních
podmínek zvířat a zootechniky budou součástí dalšího
rozvoje veterinárních právních předpisů Společenství
a vzdělávání a odborné přípravy ve veterinární oblasti
a rovněž podpoří aktivity uvedené v akčním plánu Spole-
čenství v oblasti dobrých životních podmínek a ochrany
zvířat 2006–2010.

(5) Je proto vhodné, aby Společenství na rok 2007 finančně
podpořilo studie, posouzení dopadů a hodnocení
v oblasti bezpečnosti potravin, zdraví zvířat, dobrých
životních podmínek zvířat a zootechniky. Měla by být
stanovena nejvyšší částka určená pro tyto aktivity.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

CSL 322/34 Úřední věstník Evropské unie 7.12.2007

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).



ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Aktivity uvedené v příloze se schvalují a budou financovány v rámci rozpočtové linie 17 04 02 01 rozpočtu
Evropských společenství na rok 2007 až do výše 700 000 EUR.

V Bruselu dne 4. prosince 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS7.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 322/35



PŘÍLOHA

Oblast: bezpečnost potravin, zdraví zvířat, dobré životní podmínky zvířat a zootechnika.

Právní základ: rozhodnutí 90/424/EHS ze dne 26. června 1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti.

Politické cíle: Akční plán Společenství v oblasti dobrých životních podmínek a ochrany zvířat 2006–2010 (1) uvádí několik
oblastí pro aktivity, které se týkají zejména zlepšení minimálních požadavků na dobré životní podmínky a ochranu zvířat
a zavedení jednotných ukazatelů dobrých životních podmínek zvířat. Podle doporučení odborníků by měla být stanovena
nová vhodná pravidla týkající se doby přepravy a stupně koncentrace zvířat během přepravy. Komisař M. Kyprianou
z uvedených důvodů zopakoval při několika příležitostech, jako například v průběhu Rady ve složení pro zemědělství
v říjnu 2007, že Komise tuto otázku zkoumá s cílem navrhnout v roce 2009 revizi nařízení Rady (ES) č. 1/2005 (2).

Pokud jde o označování dobrých životních podmínek zvířat, požaduje akční plán, aby Komise předložila zprávu
o možnosti zavedení povinného označování kuřecího masa a masných výrobků o shodě s požadavky na dobré životní
podmínky zvířat a aby informovala Radu a Parlament o dalším použití měřitelných ukazatelů v právních předpisech
Společenství, které se týkají dobrých životních podmínek zvířat. Dále byla Komise požádána Radou, aby v květnu
2007 (3) předložila Radě zprávu o označování dobrých životních podmínek zvířat s cílem umožnit podrobnou diskuzi
o této problematice. Z těchto důvodů je nutné předložit širší studii o dopadu označování dobrých životních podmínek
zvířat a o referenčním centru pro dobré životní podmínky zvířat, které by mohlo sloužit jako evropský koordinační orgán
pro různé iniciativy týkající se dobrých životních podmínek zvířat (standardizace/certifikace ukazatelů dobrých životních
podmínek zvířat, systémy auditů, databáze stávajících certifikovaných označení).

Zadání: různé druhy studií a dalších aktivit na podporu přípravy a zpracování návrhů Komise.

Na rok 2007 byly naplánovány studie a další aktivity podporující provádění akčního plánu Společenství v oblasti dobrých
životních podmínek a ochrany zvířat 2006–2010, zejména s ohledem na přípravu posouzení dopadů se zřetelem na
přepravu a porážku zvířat a na přípravu zprávy o označování dobrých životních podmínek zvířat vyžádané Radou.

Prostředky přidělené z rozpočtu na rok 2007: 17 04 02 01 – Ostatní opatření v oblasti veterinární, dobrých životních
podmínek zvířat a veřejného zdraví: 700 000 EUR.

Počet předpokládaných konkrétních aktivit:: Přibližně čtyři.

Všechny aktivity budou provedeny v rámci zvláštních smluv na základě rámcové smlouvy a budou se na ně vztahovat
pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Zvláštní smlouvy budou podepsány v posledním čtvrtletí 2007.

CSL 322/36 Úřední věstník Evropské unie 7.12.2007

(1) Sdělení Komise Evropskému Parlamentu a Radě o akčním plánu Společenství v oblasti dobrých životních podmínek a ochrany zvířat
2006–2010, KOM(2006) 13 v konečném znění.

(2) Úř. věst. L 3, 5.1.2005, s. 1.
(3) Konference o dobrých životních podmínkách zvířat – zlepšení díky označování? – závěry Rady,

http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/pressData/en/agricult/94008.pdf


